АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2016  №  284                                             с. Смоленское

	Об утверждении годового отчета о ходе реализации  и оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Смоленском районе на 2011 – 2015 годы» за 2015 год

       В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 03.07.2014 № 672 « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Смоленском районе на 2011 – 2015 годы» (прилагается).

      2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Глава Администрации района                                                         Л.В. Моисеева

	                                   Приложение
к постановлению Администрации Смоленского района
от 20.04.2016__ № __284

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района на 2011-2015 годы» за 2015 год
В 2015 году на территории Смоленского района на очередь в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Смоленском районе на 2011-2015 годы» встало 6 семей, одна из них выбыла по личному заявлению. Было исключено из программы по различным причинам 9 семей. Получили свидетельства – 6 семей, 2 из них получили социальную выплату на строительство индивидуального жилого дома в сумме 2277400 рублей. Из них из средств районного бюджета – 614000 рублей, из средств краевого бюджета – 634000 рублей и из средств федерального бюджета – 1029400 рублей. По 4 свидетельствам социальные выплаты будут произведены в 2016 году.
Оценка эффективности муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района на 2011-2015 годы» за 2015 год
Оценка степени достижения цели значений индикаторов МП –  29,7%.

	№ п/п
	Индикативный показатель
	факт
	план
	Оценка значения индикатора, S

	1
	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия, ед.
	2
	5
	0,4

	2
	в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов, ед.
	0
	2
	0

	3
	Доля бюджетных средств, направляемая на строительство индивидуального и приобретения нового жилья, в общем количестве бюджетных средств, выделяемых в рамках программы, %
	100
	50
	0,5

Оценка степени финансирования МП – 71,9%.
	Показатель
	факт
	план
	Уровень финансирования реализации мероприятий МП

	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	2277,4
	3163,4
	71,9

Оценка степени реализации мероприятий МП – 90%.

	Мероприятия
	Достижение результата, R

	1
	Определение ежегодного объема средств районного бюджета реализацию мероприятий программы
	1

	2
	Формирование сводного списка
Участников программы и предоставление его в Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи
	1

	3
	Подготовка пакета документов для участия района в конкурсном отборе муниципальных образований  Алтайского края для участия  в реализации программы
	1

	4
	Заключение соглашения с Администрацией Алтайского края о реализации программных мероприятий
	1

	5
	Определение количества претендентов на получение социальной выплаты в текущем году, в соответствии с заложенными в бюджет средствами
	1

	6
	Постановка на учет семей желающих участвовать в реализации программы
	1

	7
	Выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	1

	8
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	 1

	9
	Предоставление в Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи программы отчетов об использовании средств федерального бюджета, краевого бюджет  и  местного бюджета, выделенных на предоставление социальных выплат
	 1

	10
	Обеспечение освещения целей и задач программы, хода ее реализации в районных средствах массовой информации
	 0

Комплексная оценка эффективности реализации МП – 63,9 %.

Уровень эффективности  – средний